



ESTADO DO CEARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS**

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000  
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Pelo presente venho homologar o processo licitatório na modalidade **Pregão nº 2020.01.16.01 - PE - ADM**, cujo objeto é **AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE APUIARÉS/CE**, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor de:

**01 - J. R. DE ARAÚJO LOBATO NETO - ME**, inscrita no CNPJ: 17.699.227/0001-70, vencedora nos **lotes 01, 23, 24, 25, 27 e 28**, perfazendo um valor total de **R\$ 13.316,00** (Treze mil treze mil trezentos e dezesseis reais).

**02 - TEJUFRUTAS - EIRELI**, inscrita no CNPJ: 20.344.299/0001-09, vencedora no **lote 06**, perfazendo um valor total de **R\$ 1.929,00** (Hum mil novecentos e vinte e nove reais).

**03 - KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA**, inscrita no CNPJ: 13.150.780/0001-06, vencedora nos **lotes 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 e 22** perfazendo um valor total de **R\$ 14.923,01** (Quatorze mil novecentos e vinte e três reais e um centavo).

**Totalizando 30.168,01 (trinta mil cento e sessenta e oito reais e um centavo)**, conforme descrição a seguir:

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	ESPORTE	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL	
1	LOTE 01							
1.1	AÇÚCAR CRISTAL PCT DE 1KG	KG	PAYOL	400	400	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00	J.R DE ARAUJO
1.2	ARROZ BRANCO TIPO 1 AGULHA PCT DE 1 KG	KG	BUU		0	R\$ 2,45	R\$ -	J.R DE ARAUJO
1.3	ARROZ PARBOLIZADO PCT 1 KG	KG	ZILMAR		0	R\$ 2,40	R\$ -	J.R DE ARAUJO
1.4	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA PACOTE C/01KG	KG	KICALDO		0	R\$ 2,50	R\$ -	J.R DE ARAUJO
1.5	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 PACOTE C/01KG	KG	GRANULAR		0	R\$ 3,90	R\$ -	J.R DE ARAUJO
1.6	FEIJÃO PRETO PCT C/1KG	KG	DONA DE		0	R\$ 3,70	R\$ -	J.R DE ARAUJO
1.7	FEIJÃO MULATINHO TIPO 1 PCA DE 1 KG	KG	DONA DE		0	R\$ 3,80	R\$ -	J.R DE ARAUJO
	<b>TOTAL DO LOTE 1</b>						<b>R\$ 1.000,00</b>	
6	LOTE 06							
6.1	ADOÇANTE DIETÉTICO C/110ML	UNID.	MARATA		0	R\$ 4,80	R\$ -	TEJUFRUTAS
6.2	CAFÉ A VÁCUO PCT/500G	PCT	3 FAZENDAS	300	300	R\$ 6,43	R\$ 1.929,00	TEJUFRUTAS
6.3	CHA MATE 250G	UNID.	LEÃO FUSE		0	R\$ 6,63	R\$ -	TEJUFRUTAS
6.4	CREME DE LEITE EMBALAGEM 200G	UNID.	BETANIA		0	R\$ 3,90	R\$ -	TEJUFRUTAS



ESTADO DO CEARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS**

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000  
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE APUIARÉS  
R. 1157  
Cem. 1ª e Parmacorte de  
L. 11/2010

6.5	ERVILHA LATA 300ML	UNID	QUERO		0	R\$ 1,80	R\$ -	TEJUFRUTAS
6.6	EXTRATO DE TOMATE 350 G	UNID	TAMBAU		0	R\$ 5,00	R\$ -	TEJUFRUTAS
6.7	FERMENTO EM PÓ 200G	UNID	D. BENTA		0	R\$ 4,58	R\$ -	TEJUFRUTAS
6.8	LEITE CONDENSADO EMBALAGEM 395-ML	UNID	BETANIA		0	R\$ 5,50	R\$ -	TEJUFRUTAS
6.9	LEITE DE CÔCO 200ML	UNID	MEMINA		0	R\$ 3,17	R\$ -	TEJUFRUTAS
6.10	MAIONESE 340ML	UNID	SOYA		0	R\$ 3,88	R\$ -	TEJUFRUTAS
6.11	MARGARINA CREMOSA COM SAL, EMBALADA EM POTE DE 500G	UNID	PURO SABOR		0	R\$ 4,76	R\$ -	TEJUFRUTAS
6.12	MILHO VERDE EMBALAGEM 300G	UNID	QUERO		0	R\$ 2,71	R\$ -	TEJUFRUTAS
6.13	SUCO DE FRUTAS IND. 500ML SABOR CAJU	UND	PIMDORAMA		0	R\$ 2,87	R\$ -	TEJUFRUTAS
6.14	SUCO DE FRUTAS IND. 500ML SABOR GOIABA	UNID	PIMDORAMA		0	R\$ 4,22	R\$ -	TEJUFRUTAS
<b>TOTAL DO LOTE 6</b>							<b>R\$ 1.929,00</b>	
<b>14</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNID</b>	<b>MARCA</b>	<b>ESPORTE</b>	<b>QUANT</b>	<b>VR. UNIT</b>	<b>VR. TOTAL</b>	
<b>14</b>	<b>LOTE 14</b>							
14.1	ÁCIDO MURIÁTICO P/ USO GERAL COM 1000ML ESPECIFICAÇÃO; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA C/12 LITROS.	CAIXA	LIMPA FACIL	10	10	R\$ 40,11	R\$ 401,10	KILIMPA
14.2	ÁGUA SANITÁRIA 2L, MULTIUSO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 2 LITRO.	LT	KILIMPA	300	300	R\$ 3,13	R\$ 939,00	KILIMPA
14.3	SODA CÁUSTICA - ESPECIFICAÇÃO: SODA CÁUSTICA PEROLADA E ESCAMADA 98% DE 400G. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA/MS.	UNID	LIMPA FACIL	20	20	R\$ 6,10	R\$ 122,00	KILIMPA
<b>TOTAL DO LOTE 14</b>							<b>R\$ 1.462,10</b>	
<b>15</b>	<b>LOTE 15</b>							
15.1	PURIFICADOR DE AR 400 ML, 286 GR	UNID	ULTRAFRESH	50	50	R\$ 9,13	R\$ 456,50	KILIMPA
15.2	CERA LÍQUIDA INCOLOR 1000ML PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA/MS	UNID	BRILHOS	40	40	R\$ 4,00	R\$ 160,00	KILIMPA
15.3	DESINFETANTE 2 LT, EUCALIPTO, FLORAL OU LAVANDA, PARA LAVAGEM GERAL.	GAR	SILVESTRE	200	200	R\$ 6,11	R\$ 1.222,00	KILIMPA
15.4	DESINFETANTE 500 ML, EUCALIPTO, FLORAL OU LAVANDA, PARA LAVAGEM GERAL.	UNID	SILVESTRE	100	100	R\$ 4,29	R\$ 429,00	KILIMPA
15.5	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, FRASCO COM 500ml.	UNID	LIMPEX	150	150	R\$ 5,85	R\$ 877,50	KILIMPA
15.6	LIMPADOR DE USO GERAL (MULTIUSO), TUBO COM 500 ML. UTILIZADO PARA LIMPEZA AZULETOS, PLÁSTICOS E ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. INDICADO PARA REMOVER GORDURAS, FULigem, POEIRA, MARCAS DE DEDOS E SALTOS, RISCOS DE LÁPIS. AROMA CAMPESTRÉ. SEM A PRESENÇA DE AMÔNIA NA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS.	UND	BRASIL	100	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00	KILIMPA
15.7	POLIDOR DE ALUMÍNIO BEM. C/500 ML ESPECIFICAÇÃO IDEAL PARA A LIMPEZA DE UTENSÍLIOS EM ALUMÍNIO, OURO, PRATA E BRONZE. EXCELENTE NA REMOÇÃO DE MANCHAS DE FERVURA E PARA DAR BRILHO AOS METAIS.	UNID	QBILHO	50	50	R\$ 1,91	R\$ 95,50	KILIMPA
15.8	POLIDOR DE AÇO INOX - EMBALAGEM COM 500ML CADA.	UND	LIMPA FACIL	0	0	R\$ 1,00	R\$ -	KILIMPA
15.9	SABÃO EM BARRA AZUL GLICERINADO, PESO LÍQUIDO 1 KG CONTENDO 5 BARRAS DE 200G CADA. COMPOSIÇÃO: SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE ÓLEO DE COCO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA.	UNID	UNO	80	80	R\$ 6,11	R\$ 488,80	KILIMPA

*DM*



ESTADO DO CEARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS**  
Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000  
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



15.10	SABÃO EM PÓ CONCENTRADO, FABRICADO COM MATERIAL DE 1ª QUALIDADE, COMPOSTO DE BRANQUEADORES ÓPTICOS ENZIMAS PARA LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM CX.C/500G.	UNID	MARILUX	200	200	R\$ 4,28	R\$ 856,00	KILIMPA
15.11	INSETICIDA TIPO SPAY NO MÍNIMO 300 ML	UND	ULTRASET	45	45	R\$ 9,43	R\$ 424,35	KILIMPA
15.12	LUSTRA MÓVEIS C/ SILICONE 200ML	UNID	ALDAX	20	20	R\$ 5,30	R\$ 106,00	KILIMPA
15.13	DESODORANTE PARA SANITÁRIO, ALÇA DE PLÁSTICO - 200 (APROXIMADAMENTE); AROMAS DIVERSOS	UNID	SANY	80	80	R\$ 2,20	R\$ 176,00	KILIMPA
15.14	SABÃO LÍQUIDO - 1 LITRO COM TAMPA DUZAOGRA.	UND	LIMPEX	50	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00	KILIMPA
<b>TOTAL DO LOTE 15</b>							<b>R\$ 6.016,65</b>	
<b>16</b>	<b>LOTE 16</b>	<b>UNID</b>	<b>MARCA</b>	<b>ESPORTE</b>	<b>QUANT</b>	<b>VR. UNIT</b>	<b>VR. TOTAL</b>	
16.1	AVENTAL DE PLÁSTICO CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE LEITOSO, COR BRANCA, COM TRES TIRAS	UND	FOPO	1	1	R\$ 13,47	R\$ 13,47	KILIMPA
16.2	AVENTAL INFANTIL TNT 45G TAM. 40X50CM 5/BOLSO	UNID	FOPO	0	0	R\$ 7,47	R\$ -	KILIMPA
16.3	BACIA DE PLÁSTICO 17L	UNID	COMPLAST	0	0	R\$ 14,21	R\$ -	KILIMPA
16.4	BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS	UND	COMPLAST	2	2	R\$ 7,48	R\$ 14,96	KILIMPA
16.5	BALDE PLÁSTICO C/CAPAC.10L COM ABO	UNID	COMPLAST	15	15	R\$ 7,66	R\$ 114,90	KILIMPA
16.6	CESTO DE LIXO COM PEDAL 15LT	UND	MILPLASTIC	1	1	R\$ 26,07	R\$ 26,07	KILIMPA
16.7	CESTO P/ LIXO PLÁSTICO TEJADO 10 LTS	UND	COMPLAST	15	15	R\$ 4,13	R\$ 61,95	KILIMPA
16.8	CESTO PARA LIXO ORGÂNICO 1LT	UND	COMPLAST	5	5	R\$ 5,47	R\$ 27,35	KILIMPA
16.9	COPO DESCARTÁVEL (POLIETILENO ATÓXICO), COM BRANCA, 180 ML, QUE ATENDA A NORMA NBR 14865. PACOTE COM 100 UND.	PCT	FC	200	200	R\$ 3,47	R\$ 694,00	KILIMPA
16.10	COPO DESCARTÁVEL DE 30ML PCT.C/100 UNIDS. CORPO TRISADO, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO LEITOSO ATÓXICO (SEGUINDO AS NORMAS DA NBR 14865), ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UND, SEM TELESCOPAMENTO INTEGRAL, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO	PCT	FC	100	100	R\$ 2,05	R\$ 205,00	KILIMPA
16.11	COLHERES DESCARTÁVEL 200ML PCT C/100	PCT	STRAW	5	5	R\$ 5,20	R\$ 26,00	KILIMPA
16.12	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO	PCT	FC	100	100	R\$ 2,99	R\$ 299,00	KILIMPA
16.13	TAMBOIR PLÁSTICO DE LIXO C/ TAMPA - CAPACIDADE DE 100L	UND	IBAP	1	1	R\$ 52,00	R\$ 52,00	KILIMPA
16.14	TAMBOIR PLÁSTICO DE LIXO C/ TAMPA - CAPACIDADE DE 30L	UND	IBAP	1	1	R\$ 69,08	R\$ 69,08	KILIMPA
<b>TOTAL DO LOTE 16</b>							<b>R\$ 1.630,72</b>	
<b>17</b>	<b>LOTE 17</b>	<b>UNID</b>	<b>MARCA</b>	<b>ESPORTE</b>	<b>QUANT</b>	<b>VR. UNIT</b>	<b>VR. TOTAL</b>	
17.1	SABONETE INFANTIL LÍQUIDO 200ML	UND	BIOMATICA	0	0	R\$ 9,54	R\$ -	KILIMPA
17.2	ESPONIA DE LÃ DE AÇO C/8	PCT	ASSOLAN	30	30	R\$ 1,90	R\$ 57,00	KILIMPA
17.3	ESPONIA DUPLA FACE	UNID	WISH	100	100	R\$ 1,32	R\$ 132,00	KILIMPA
17.4	FIBRAÇO PARA LIMPEZA PESADA EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	PCT	VEIRA	0	0	R\$ 13,50	R\$ -	KILIMPA
<b>TOTAL DO LOTE 17</b>							<b>R\$ 189,00</b>	
<b>18</b>	<b>LOTE 18</b>	<b>UNID</b>	<b>MARCA</b>	<b>ESPORTE</b>	<b>QUANT</b>	<b>VR. UNIT</b>	<b>VR. TOTAL</b>	

*[Handwritten signature]*



ESTADO DO CEARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS**  
Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000  
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE APUIARÉS  
Fls. 1139  
Cemal: du  
Cemal: 1ª Permanente de  
Jefes de

18.1	ESCOVÃO PEDRA P/ ROUPA 12 CM	UNID.	DIFRANCIS	2	2	R\$ 4,91	R\$ 9,82	KILIMPA
18.2	ESPANADOR CABO DE MADEIRA	UNID	DIFRANCIS	2	2	R\$ 3,54	R\$ 7,08	KILIMPA
18.3	FLANELA 100% ALGODÃO, COM ACABAMENTO, MED. 40X60CM (APROXIMADAMENTE).	UNID	POPO	20	20	R\$ 2,42	R\$ 48,40	KILIMPA
18.4	PANO DE CHÃO, MEDINDO 70 X 44CM - ESPECIFICAÇÃO: TIPO SACO, 100% ALGODÃO, ALVEJADOS, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, COM VARIAÇÃO DE MAIS OU MENOS 5%.	UNID	POPO	100	100	R\$ 3,13	R\$ 313,00	KILIMPA
18.5	MÁSCARA N95 MÁSCARA PFF2 TIPO BICO DE PATO SEM VÁLVULA.	UND	ALIANCE		0	R\$ 2,85	R\$ -	KILIMPA
18.6	MOPINHO DE LIMPEZA MOLHADA REFIL - 38X30X40CM	UND	NOBRE	4	4	R\$ 12,17	R\$ 48,68	KILIMPA
18.7	CONJUNTO MOPINHO DE LIMPEZ BALDE E ESPREMEIDOR - 38X30X40CM REFIL - 38X30X40CM CABO - 1,20M.	UND	NOBRE	2	2	R\$ 60,74	R\$ 121,48	KILIMPA
18.8	PANO DE PRATO, PINTADO, BORDADO, 100% ALGODÃO ALTA ABSORÇÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 75CM X 45CM, REFORÇADO DE 1ª QUALIDADE. PACOTE E/7 UNIDADES.	PCT	POPO	5	5	R\$ 8,95	R\$ 44,75	KILIMPA
<b>TOTAL DO LOTE 18</b>							<b>R\$ 593,21</b>	
19	<b>LOTE 19</b>	UNID	MARCA	ESPORTE	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	
19.1	FÓSFORO, CX.C/40 PALITOS, PCT.C/10 CXS.	MAÇO	BILA	20	20	R\$ 3,99	R\$ 79,80	KILIMPA
19.2	GUARDANAPO DE PAPEL 23 X20 CM	PCT	GIRASSOL	100	100	R\$ 3,26	R\$ 326,00	KILIMPA
19.3	LUVA DE BORRACHA LATEX, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO P.	PAR	TALGE	2	2	R\$ 6,13	R\$ 12,26	KILIMPA
19.4	LUVA DE BORRACHA LATEX, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO M.	PAR	TALGE	4	4	R\$ 5,27	R\$ 21,08	KILIMPA
19.5	LUVA DE BORRACHA LATEX, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO G.	PAR	TALGE	4	4	R\$ 5,26	R\$ 21,04	KILIMPA
19.6	PALITO DE DENTE CX C/200 UND.	CXA	GINA	10	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00	KILIMPA
<b>TOTAL DO LOTE 19</b>							<b>R\$ 480,18</b>	
20	<b>LOTE 20</b>	UNID	MARCA	ESPORTE	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	
20.1	PAPEL HIGIÊNICO C/ 4 30X10 FOLHA SIMPLES ALTA QUALIDADE	PCT	ELEGANCE	200	200	R\$ 4,51	R\$ 902,00	KILIMPA
20.2	PAPEL TOALHA ROCHO INTERFOLHEADO, EMBALAGEM COM 1.250 FOLHAS DE 20X27 CM.	PCT	VIP	10	10	R\$ 14,57	R\$ 145,70	KILIMPA
20.3	PAPEL TOALHA EM ROLO PCT. COM 2 ROLOS DE 60 FOLHAS	ROLO	ABSOLUT		0	R\$ 4,30	R\$ -	KILIMPA
<b>TOTAL DO LOTE 20</b>							<b>R\$ 1.048,70</b>	KILIMPA
21	<b>LOTE 21</b>	UNID	MARCA	ESPORTE	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	
21.1	SACO P/ LIXO HOSPITALAR, BRANCO LEITOSO, ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 100 LITROS. PCT C/ 100.	PCT.	RAVA		0	R\$ 30,57	R\$ -	KILIMPA
21.2	SACO P/ LIXO HOSPITALAR, BRANCO LEITOSO, ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 30 LITROS. PCT C/ 100.	PCT.	RAVA		0	R\$ 19,19	R\$ -	KILIMPA
21.3	SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO/ CAP 80 LITROS PCT COM 100 UNID	PCT	RAVA	50	50	R\$ 17,44	R\$ 872,00	KILIMPA
21.4	SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO/ CAP 100 LITROS PCT COM 100 UNID.	PCT.	RAVA	50	50	R\$ 35,25	R\$ 1.762,50	KILIMPA
21.5	SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO/ CAP 80 LITROS 100 UND	PCT	RAVA	50	50	R\$ 8,81	R\$ 440,50	KILIMPA

*[Handwritten signature]*



ESTADO DO CEARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS**  
Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000  
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



TOTAL DO LOTE 21							R\$ 3.075,00	
22	LOTE 22	UNID	MARCA	ESPECI	QUANT	VR UNIT	VR TOTAL	
22.1	PA P/ LIXO PLÁSTICO CABO LONGO DE PLÁSTICO	UNID	COMPLAST	10	10	R\$ 5,31	R\$ 53,10	KILIMPA
22.2	PA PLÁSTICO P/ LIXO, CABO DE MADEIRA	UND	COMPLAST	10	10	R\$ 4,06	R\$ 40,60	KILIMPA
22.3	RODO 30 CM, COM BASE DE PLÁSTICO, CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, COM ROSCA, MEDINDO 1,20M.	UNID	DIFRANCIS	10	10	R\$ 5,96	R\$ 59,60	KILIMPA
22.4	RODO 40CM, COM BASE DE PLÁSTICO, CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, COM ROSCA, MEDINDO 1,20M.	UNID	DIFRANCIS	10	10	R\$ 5,88	R\$ 58,80	KILIMPA
22.5	VASSOURA DE PIÇAÇA NYLON PARA SANITÁRIO, CABO DE PLÁSTICO, DE 30 CM.	UNID	DIFRANCIS	5	5	R\$ 5,88	R\$ 29,40	KILIMPA
22.6	VASSOURA DE PALHA DE CARNAUBA	UNID	CEASA	10	10	R\$ 2,13	R\$ 21,30	KILIMPA
22.7	VASSOURA DE PELO 30CM C/CABO DE MADEIRA REVESTIDO C/PLÁSTICO	UNID	DIFRANCIS	20	20	R\$ 6,87	R\$ 137,40	KILIMPA
22.8	VASSOURA DE PIÇAÇA DE NYLON C/ CABO DE MADEIRA	UNID	DIFRANCIS	5	5	R\$ 3,45	R\$ 27,25	KILIMPA
TOTAL DO LOTE 22							R\$ 427,45	
23	LOTE 23	UNID	MARCA	ESPECI	QUANT	VR UNIT	VR TOTAL	
23.1	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO ESTREITO(35 X 28 X 6)CM, COM BORDA INFERIOR REFORÇADA LOMBO ESTREITO DE 6 CM. ESPESURA MÍNIMA DA PASTA 2,35 MM, CONTENDO PORTA-ETIQUETAS E ORIFÍCIO COM ANEL DE PLÁSTICO, MECANISMO DE FIXAÇÃO MONTADO EM BASE DE METAL INOXIDÁVEL COM GARRAS, ALAVANCA E MOLA EM AÇO INOXIDÁVEL E BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE.	UND	FRAMA	80	80	R\$ 7,00	R\$ 560,00	JR DE ARAUJO
23.2	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO LARGO (35 X 28 X 10)CM, COM BORDA INFERIOR REFORÇADA LOMBO LARGO DE 8 CM E ESPESURA MÍNIMA DA PASTA 2,35 MM, CONTENDO PORTA-ETIQUETAS E ORIFÍCIO COM ANEL DE PLÁSTICO, MECANISMO DE FIXAÇÃO MONTADO EM BASE DE METAL INOXIDÁVEL COM GARRAS, ALAVANCA E MOLA EM AÇO INOXIDÁVEL E BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE.	UND	FRAMA	80	80	R\$ 7,00	R\$ 560,00	JR DE ARAUJO
23.3	PASTA CANALETA, MATERIAL: POLIPROPILENO, ESPESURA CAPA-CONTRA-CAPA: 0,2 MM, CAPACIDADE CANALETA: 20 FL; DIMENSÃO (L X H): 310 X 297 (A4) MM, COR: AZUL CRISTAL.	UND	ACP	20	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00	JR DE ARAUJO
23.4	PASTA CATÁLOGO EM PAPEL CARTÃO REVESTIDO DE PLÁSTICO, COM VISOR, COM 100 ENVELOPES COM ESPESURA MÍNIMA DE 0,12 MM - COM 4 PARAFUSOS INOXIDÁVEL(4 FUROS)- NO TAMANHO 24X333 MM.	UND	ACP	0	0	R\$ 29,90	R\$	JR DE ARAUJO
23.5	PASTA POLÍONDA 2 CM, COM ABAS E ELÁSTICO, COM VINCOS PARA FACILITAR A MONTAGEM, MEDINDO APROX. 245MM X 335MM X 2 CM.	UND	POLIBRAS	10	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00	JR DE ARAUJO
23.6	PASTA POLÍONDA 6 CM, COM ABAS E ELÁSTICO, COM VINCOS PARA FACILITAR A MONTAGEM, MEDINDO APROX. 245MM X 335MM X 2 CM.	UND	POLIBRAS	10	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00	JR DE ARAUJO

01



ESTADO DO CEARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS**

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000  
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



23.7	PASTA EM POLIPROPILENO 4CM, NA COR TRANSPARENTE COM ELÁSTICO REFORÇADO E PONTA COM REFORÇO.	UND	POLIBRAS	10	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00	JR DE ARAUJO
23.8	PASTA PAPELÃO C/ELÁSTICO EMPLASTIFICADA, COR BRANCA.	UND	POLIBRAS	10	10	R\$ 2,20	R\$ 22,00	JR DE ARAUJO
23.9	PASTA PAPELÃO C/ELÁSTICO EMPLASTIFICADA, COR AZUL.	UND	POLYCART	10	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00	JR DE ARAUJO
23.10	PASTA PAPELÃO C/ELÁSTICO EMPLASTIFICADA, COR VERMELHA.	UND	POLYCART	10	10	R\$ 2,30	R\$ 23,00	JR DE ARAUJO
23.11	PASTA PAPELÃO C/ELÁSTICO EMPLASTIFICADA, COR AMARELO.	UND	POLYCART	10	10	R\$ 2,40	R\$ 24,00	JR DE ARAUJO
23.12	PASTA PAPELÃO C/ELÁSTICO EMPLASTIFICADA, COR PRETO.	UND	POLYCART	10	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00	JR DE ARAUJO
23.13	CAIXA ARQUIVO MÓRTO EM POLIPROPILENO COR AZUL TAM. G.	UND	POLIBRAS	10	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00	JR DE ARAUJO
23.14	PASTA CLASSIFICADOR DE PAPELÃO, MEDINDO 345MM X 235MM, COR BRANCA.	UND	DELLO	4	4	R\$ 3,00	R\$ 12,00	JR DE ARAUJO
23.15	PASTA CLASSIFICADOR DE PAPELÃO, MEDINDO 345MM X 235MM, COR AZUL.	UND	DELLO	4	4	R\$ 4,00	R\$ 16,00	JR DE ARAUJO
23.16	PASTA CLASSIFICADOR DE PAPELÃO, MEDINDO 345MM X 235MM, COR VERMELHO.	UND	DELLO	4	4	R\$ 4,00	R\$ 16,00	JR DE ARAUJO
23.17	PASTA CLASSIFICADOR DE PAPELÃO, MEDINDO 345MM X 235MM, COR AMARELO.	UND	DELLO	4	4	R\$ 4,00	R\$ 16,00	JR DE ARAUJO
23.18	PASTA CLASSIFICADOR DE PAPELÃO, MEDINDO 345MM X 235MM, COR PRETO.	UND	DELLO	4	4	R\$ 4,00	R\$ 16,00	JR DE ARAUJO
23.19	PASTA SANFONADA: EM PVC TRANSPARENTE E OPACO, COM ABA E ELÁSTICO, OFÍCIO, COM 12 DIVISÕES, DIMENSÕES 235 X 330 X 35 MM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	UND	NEW LINE	10	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00	JR DE ARAUJO
23.20	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PARA ARQUIVO PROVISÓRIO EM ARMÁRIO DE AÇO, TAMANHO OFÍCIO, Parda, PRODUZIDA EM PAPEL TIPO KRAFT NA COR MARROM CLARO, TOTALMENTE LISO, DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA DE 360 MM, ALTURA DE 235 MM, COM SUPORTE PARA ARQUIVO DE GAVETA FIXADO NAS ABAS DE APROXIMADAMENTE 400 MM, DESENVOLVIDO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM GRAMPO FIXADOR DE PAPEL TIPO TRILHO PARA PASTAS E PARA PAPEIS, FABRICADO EM PLÁSTICO, 80 MM DE DISTÂNCIA DE UM FURO A OUTRO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, FIXADO À PARTE INTERNA DA PASTA.	UND	POLYCART	50	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00	JR DE ARAUJO
23.21	ORGANIZADOR EM ACRILICO CONTENDO TRÊS DIVISÓRIAS SEM DO; 1 PORTA CANETA LÁPIS; 1 PORTA PAPEIS; 1 PORTA CLIPES	UND	WALEU	3	3	R\$ 182,00	R\$ 546,00	JR DE ARAUJO
23.22	ESPIRAL 07 MM PARA ENCADERNAÇÃO, COR PRETA, PCT. C/100 UNDS.	PCT	LASSANE	5	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00	JR DE ARAUJO
23.23	ESPIRAL 12 MM PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETA, PCT. C/100 UNDS.	PCT	LASSANE	5	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00	JR DE ARAUJO
23.24	ESPIRAL TAM. 20MM PACOTE C/80 UNIDADES.	PCT	LASSANE	5	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00	JR DE ARAUJO
23.25	ESPIRAL 09MM PARA ENCADERNAÇÃO, COR PRETA, PCT. C/100 UNDS.	PCT	LASSANE	5	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00	JR DE ARAUJO
23.26	CAIXA ORGANIZADORA TAM P EM POLIPROPILENO	UND	POLIBRAS	3	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00	JR DE ARAUJO

20



ESTADO DO CEARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS**

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000  
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



23.27	CAIXA ORGANIZADORA TAM M EM POLIPROLENO	UND	POLIBRAS	5	5	R\$ 41,00	R\$ 205,00	JR DE ARAUJO
23.28	CAIXA ORGANIZADORA TAM G EM POLIPROLENO	UND	POLIBRAS	5	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	JR DE ARAUJO
<b>TOTAL DO LOTE 23</b>							<b>3.101,00</b>	
<b>24</b>	<b>LOTE 24</b>	<b>UNID</b>	<b>MARCA</b>	<b>ESPORTE</b>	<b>QUANT</b>	<b>VR. UNID</b>	<b>VR. TOTAL</b>	
24.1	PAPEL OFÍCIO A4 TAMANHO MÍNIMO: 210MM X 297MM. COM 500 FOLHAS CADA RESMA. ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO; OPACIDADE MÍNIMA DE 87%.	RESM	CHAMEX	300	300	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00	JR DE ARAUJO
24.2	PAPEL TAMANHO A3 COM 297 X420 CX. REMAS COM 500 FLS, ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO.	RESM	CHAMEX	0	0	R\$ 25,00	R\$ -	JR DE ARAUJO
24.3	PAPEL DE PRESENTE TAM. 50CM X 60CM. ESTAMPA BRANCA. PCT. C/40 FLS.	PCT	K&F	0	0	R\$ 12,00	R\$ -	JR DE ARAUJO
24.4	PAPEL DE PRESENTE TAM. 50CM X 60CM. ESTAMPA AZUL. PCT. C/40 FLS.	PCT	K&F	0	0	R\$ 12,00	R\$ -	JR DE ARAUJO
24.5	PAPEL DE PRESENTE TAM. 50CM X 60CM. ESTAMPA VERMELHO. PCT. C/40 FLS.	PCT	K&F	0	0	R\$ 12,00	R\$ -	JR DE ARAUJO
24.6	PAPEL DE PRESENTE TAM. 50CM X 60CM. ESTAMPA AMARELO. PCT. C/40 FLS.	PCT	K&F	0	0	R\$ 12,00	R\$ -	JR DE ARAUJO
24.7	PAPEL DE PRESENTE TAM. 50CM X 60CM. ESTAMPA PRETO. PCT. C/40 FLS.	PCT	K&F	0	0	R\$ 12,00	R\$ -	JR DE ARAUJO
24.8	PAPEL 40 KG - COR BRANCA, PCT C/200 FLS. TAM: 210MM X 297MM.	PCT	ABC	10	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00	JR DE ARAUJO
24.9	PAPEL 40 KG - COR AZUL, PCT C/200 FLS. TAM: 210MM X 297MM.	PCT	ABC	10	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	JR DE ARAUJO
24.10	PAPEL 40 KG - COR VERDE, PCT C/200 FLS. TAM: 210MM X 297MM.	PCT	ABC	10	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	JR DE ARAUJO
24.11	PAPEL 40 KG - COR AMARELO, PCT C/200 FLS. TAM: 210MM X 297MM.	PCT	ABC	10	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	JR DE ARAUJO
24.12	PAPEL 40 KG - COR ROSA, PCT C/200 FLS. TAM: 210MM X 297MM.	PCT	ABC	10	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	JR DE ARAUJO
24.13	PAPEL 60KG A4 BRANCO PCT. C/50 FOLHAS. TAM: 210MM X 297MM.	PCT	CARDENUS	50	50	R\$ 20,00	R\$ 1000,00	JR DE ARAUJO
24.14	PAPEL ALMAÇO PAUTADO. PCT. COM 200 FLS.	PCT	CROMUS	2	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00	JR DE ARAUJO
24.15	PAPEL CELOFANE. FINO E TRANSPARENTE, COR BRANCA, DIMENSÕES 70CM X 89CM. PCT. C/50 UNIDS.	PCT	CROMUS	0	0	R\$ 40,00	R\$ -	JR DE ARAUJO
24.16	PAPEL CELOFANE. FINO E TRANSPARENTE, COR AZUL, DIMENSÕES 70CM X 89CM. PCT. C/50 UNIDS.	PCT	CROMUS	0	0	R\$ 40,00	R\$ -	JR DE ARAUJO
24.17	PAPEL CELOFANE. FINO E TRANSPARENTE, COR VERMELHA, DIMENSÕES 70CM X 89CM. PCT. C/50 UNIDS.	PCT	CROMUS	0	0	R\$ 40,00	R\$ -	JR DE ARAUJO
24.18	PAPEL CELOFANE. FINO E TRANSPARENTE, COR AMARELO, DIMENSÕES 70CM X 89CM. PCT. C/50 UNIDS.	PCT	CROMUS	0	0	R\$ 40,00	R\$ -	JR DE ARAUJO
24.19	PAPEL CELOFANE. FINO E TRANSPARENTE, COR PRETO, DIMENSÕES 70CM X 89CM. PCT. C/50 UNIDS.	PCT	CROMUS	0	0	R\$ 40,00	R\$ -	JR DE ARAUJO
24.20	PAPEL FOTOGRÁFICO. TAM. 210MM X 297MM. PCT. C/5 FOLHAS.	CX	MAXPRINT	0	0	R\$ 15,00	R\$ -	JR DE ARAUJO
24.21	PAPEL 60 KG CORES VARIADAS, TAMANHO 210MM X 297MM, C/200 FLS.	PCT	ABC	2	2	R\$ 21,00	R\$ 42,00	JR DE ARAUJO
24.22	ENVELOPE BRANCO GRANDE 240MM X 340MM. PCT. COM 100 UNDS.	PCT	FORONI	5	5	R\$ 23,00	R\$ 115,00	JR DE ARAUJO
24.23	ENVELOPE BRANCO MÉDIO 176MM X 250MM. PCT. COM 100 UNDS.	PCT	FORONI	0	0	R\$ 22,00	R\$ -	JR DE ARAUJO
24.24	ENVELOPE BRANCO TIPO SACO, FORMATO: 160MM X 365. PACOTE C/100 UNIDADES	PCT	SCRITY	0	0	R\$ 23,00	R\$ -	JR DE ARAUJO
24.25	ENVELOPE PARA CONVITE C/CLORIDO 114MM X 162MM. PCT. C/100 UNDS.	PCT	SCRITY	0	0	R\$ 22,00	R\$ -	JR DE ARAUJO
24.26	ENVELOPE PARDOS GRANDE 310MM X 410MM. PCT. C/100 UNDS.	PCT	SCRITY	0	0	R\$ 25,00	R\$ -	JR DE ARAUJO

01



ESTADO DO CEARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS**

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000  
 CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



24.27	ENVELOPE PARDO MÉDIO 240MM X 340MM. PCT COM 100 UNOS.	PCT	SCRITY		0	R\$ 25,00	R\$	-	JR DE ARAUJO
24.28	PAPEL CARTÃO COM BRILHO COR VERDE	FLS	CROMUS		0	R\$ 1,30	R\$	-	JR DE ARAUJO
24.29	PAPEL CARTÃO COM BRILHO COR AZUL	FLS	CROMUS		0	R\$ 1,30	R\$	-	JR DE ARAUJO
24.30	PAPEL CARTÃO COM BRILHO COR VERMELHO	FLS	CROMUS		0	R\$ 1,30	R\$	-	JR DE ARAUJO
24.31	PAPEL CARTÃO COM BRILHO COR AMARELO	FLS	CROMUS		0	R\$ 1,30	R\$	-	JR DE ARAUJO
24.32	PAPEL CARTÃO COM BRILHO COR ROSA	FLS	CROMUS		0	R\$ 1,30	R\$	-	JR DE ARAUJO
24.33	PAPEL COUCHE 40 KG PACOTE C/50 FOLHAS	PCT	ABC		0	R\$ 7,00	R\$	-	JR DE ARAUJO
24.34	PAPEL COUCHE 60 KG PACOTE C/ 50 FOLHAS	PCT	ABC		0	R\$ 20,00	R\$	-	JR DE ARAUJO
24.35	PAPEL CREPOM - COR BRANCA 48X2	FLS	CROMUS		0	R\$ 0,90	R\$	-	JR DE ARAUJO
24.36	PAPEL CREPOM - COR AZUL 48X2	FLS	CROMUS		0	R\$ 0,90	R\$	-	JR DE ARAUJO
24.37	PAPEL CREPOM - COR VERMELHO 48X2	FLS	CROMUS		0	R\$ 0,90	R\$	-	JR DE ARAUJO
24.38	PAPEL CREPOM - COR AMARELO 48X2	FLS	CROMUS		0	R\$ 0,90	R\$	-	JR DE ARAUJO
24.39	PAPEL CREPOM - COR PRETO 48X2	FLS	CROMUS		0	R\$ 0,90	R\$	-	JR DE ARAUJO
24.40	PAPEL JORNAL A4 RESMA COM 500 FLS	REX	ABC		0	R\$ 9,00	R\$	-	JR DE ARAUJO
24.41	PAPEL LAMINADO COM GRAMATURA 120G COR BRANCA C/40	PCT	CROMUS		0	R\$ 25,00	R\$	-	JR DE ARAUJO
24.42	PAPEL LAMINADO COM GRAMATURA 120G COR AZUL C/40	PCT	CROMUS		0	R\$ 25,00	R\$	-	JR DE ARAUJO
24.43	PAPEL LAMINADO COM GRAMATURA 120G COR VERMELHO C/40	PCT	CROMUS		0	R\$ 25,00	R\$	-	JR DE ARAUJO
24.44	PAPEL LAMINADO COM GRAMATURA 120G CORES AMARELO C/40	PCT	CROMUS		0	R\$ 25,00	R\$	-	JR DE ARAUJO
24.45	PAPEL LAMINADO COM GRAMATURA 120G COR ROSA C/40	PCT	CROMUS		0	R\$ 25,00	R\$	-	JR DE ARAUJO
24.46	PAPEL MADEIRA 66 X 96	FLS	SÃO DOMINGOS		0	R\$ 0,80	R\$	-	JR DE ARAUJO
24.47	PAPEL OFÍCIO COLORIDO PCT C/100 FLS A-4	PCT	CHAMEQUINHO		0	R\$ 6,00	R\$	-	JR DE ARAUJO
24.48	PAPEL VELUDO 40X60 COR VERDE C/25	PCT	REIPEL		0	R\$ 19,00	R\$	-	JR DE ARAUJO
24.49	PAPEL VELUDO 40X60 COR AZUL C/25	PCT	REIPEL		0	R\$ 19,00	R\$	-	JR DE ARAUJO
24.50	PAPEL VELUDO 40X60 COR VERMELHO C/25	PCT	REIPEL		0	R\$ 19,00	R\$	-	JR DE ARAUJO
24.51	PAPEL VELUDO 40X60 COR AMARELO C/25	PCT	REIPEL		0	R\$ 19,00	R\$	-	JR DE ARAUJO
24.52	PAPEL VELUDO 40X60 COR ROSA C/25	PCT	REIPEL		0	R\$ 19,00	R\$	-	JR DE ARAUJO
24.53	CARTOLINA COMUM, COR BRANCA	FLS	SÃO MIGUEL		0	R\$ 0,90	R\$	-	JR DE ARAUJO
24.54	CARTOLINA COMUM, COR AZUL	FLS	SÃO MIGUEL		0	R\$ 0,90	R\$	-	JR DE ARAUJO
24.55	CARTOLINA COMUM, COR VERDE	FLS	SÃO MIGUEL		0	R\$ 0,90	R\$	-	JR DE ARAUJO
24.56	CARTOLINA COMUM, COR AMARELO	FLS	SÃO MIGUEL		0	R\$ 0,90	R\$	-	JR DE ARAUJO
24.57	CARTOLINA COMUM, COR ROSA	FLS	SÃO MIGUEL		0	R\$ 0,90	R\$	-	JR DE ARAUJO
<b>TOTAL DO LOTE 24</b>							<b>R\$ 8.593,00</b>		
<b>25</b>	<b>LOTE 25</b>	<b>UNO</b>	<b>MARCA</b>	<b>ESPORTE</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VL. UNIT</b>	<b>VL. TOTAL</b>		
25.1	CADERNO BROCHURA COM 48 FLS, PAUTADA E MARGIADA FRENTE E VERSO, CAPA E CONTRA FLEXIVEL, COM DIMENSÕES MÍNIMA DE 140MM X 200MM ALTURA, COM UNHAS CONSISTENTES EM AMBAS AS PARTES, DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT.	UND	IANOAIA	3	3	R\$ 3,00	R\$ 15,00		JR DE ARAUJO
25.2	CADERNO ESPIRAL COM DIVISÃO PARA 12 MATÉRIAS, CAPA FLEXIVEL, FORMATO, 200MM X 270MM, COM 144 FOLHAS.	UND	MAXIMA	5	5	R\$ 12,17	R\$ 60,85		JR DE ARAUJO
25.3	CADERNO ESPIRAL COM DIVISÃO PARA 18 MATÉRIAS 200MM X 270MM.	UND	MAXIMA	5	5	R\$ 14,90	R\$ 74,50		JR DE ARAUJO
25.4	CADERNO ESPIRAL E DIVISÃO DE 10 MATÉRIAS COM 100 FOLHAS, FORMATO: 140MM X 202MM, CAPA DURA	UND	MAXIMA	5	5	R\$ 12,40	R\$ 62,00		JR DE ARAUJO
<b>TOTAL DO LOTE 25</b>							<b>R\$ 212,35</b>		

101





ESTADO DO CEARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS**  
Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP. 62630-000  
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE APUIARÉS  
Fl. 1144  
Cemilva e Remuneração de  
Cidade

27	LOTE 27	UNID	MARCA	ESPORTE	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	
27.1	MOUSE ÓPTICO COM FORMATO ERGONÔMICO, COM 3 BOTÕES, SCROLL, E AJUSTE DE VELOCIDADE. CONEXÃO USB, TEXTURA EMBORRACHADA LIZ COM TRANSIÇÃO DE CORES; DESIGN MODERNO, RESOLUÇÃO: 800/1200/1600/2000 DPI. COMPATÍVEL PARA WINDOWS 2000/NT/ME/XP/VISTA/7/8, MAC OS X.	UND	EVOLUT	2	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00	JR DE ARAUJO
27.2	GUILHOTINA FAÇA MESA TAMANHO 420X401MM PARA 12 FOLHAS	UND	EXCENTRIX		0	R\$ 231,30	R\$ -	JR DE ARAUJO
27.3	PORTA LÁPIS E CLIP SIMPLES EM ACRILICO RESISTENTE. TAM. APROX. 15CM X 6,5CM X 5CM.	UND	DELLO		0	R\$ 15,00	R\$ -	JR DE ARAUJO
27.4	PEN DRIVE DE 8 GB	UND	SANDISK		0	R\$ 24,00	R\$ -	JR DE ARAUJO
27.5	PISTOLA PARA APLICAR COLA QUENTE FINA, ELÉTRICA, DE FÁCIL APLICAÇÃO. GATILHO QUE PERMITE FLUXO CONTÍNUO DE COLA PRÁTICA PARA FAZER ARTESANATOS E REPAROS DOMÉSTICOS. APROPRIADO PARA PLÁSTICO, PAPEL, MADEIRA E CERÂMICA. ESPECIFICAÇÕES ELÉTRICAS: 07 WATTS, 60HZ, 127/220 VOLTS. COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO IMETRO	UND	CLASSE		0	R\$ 20,00	R\$ -	JR DE ARAUJO
27.6	PERFURADOR 2 FUROS - MÉDIO, METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 45 FOLHAS DE 75G/M2. APOIO DA BASE EM POLIETILENO. PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO. DIÂMETRO DO FURO: 6MM. DISTÂNCIA DOS FUROS: 30MM.	UND	BRW		0	R\$ 39,00	R\$ -	JR DE ARAUJO
27.7	QUADRO BRANCO 120 X 90 CM MADEIRA COM FORMICA	UND	SOUZA		0	R\$ 120,50	R\$ -	JR DE ARAUJO
27.8	QUADRO FLANELADO TAM: 30CM X 60CM. QUADRO DE AVISO EM DURATEX, REVERTIDO NA PARTE FRONTAL. C/ CARD BOARD (ESPESSURA 6MM) E FELTRO ACRILICO (ESPESSURA 2MM). TIPO DE PAPELÃO REFORÇADO QUE FICA ENTRE O DURATEX E O FELTRO. ACABAMENTO COM MOLDURA DE MADEIRA.	UND	CORTIANT		0	R\$ 62,00	R\$ -	JR DE ARAUJO
27.9	PERFURADOR 2 FUROS - GRANDE, METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 80 FOLHAS DE 75G/M2. APOIO DA BASE EM AÇO. PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO. DIÂMETRO DO FURO: 6MM. DISTÂNCIA DOS FUROS: 80MM. COM MARGEADOR EM AÇO INOX. TRATAMENTO DIFERENCIADO.	UND	EAGLE		0	R\$ 131,00	R\$ -	JR DE ARAUJO
27.10	PLÁSTICO ADESIVO ROLO C/ 25 METROS	ROLO	PLASTIFIK		0	R\$ 40,00	R\$ -	JR DE ARAUJO
	<b>TOTAL DO LOTE 27.</b>						<b>R\$ 24,00</b>	
28	LOTE 28	UNID	MARCA	ESPORTE	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	
28.1	FITA ADESIVA COLORIDA TAM: 38MMX50MM COR: AM, AZ, VM, VD	UND	ADERE		0	R\$ 5,47	R\$ -	JR DE ARAUJO
28.2	FITA ADESIVA BOMBADE ROLO DE 38 MMX 50M, DE PAPEL KRAFT ADESIVO ALTA RESISTÊNCIA	UND	EUROCEL	5	5	R\$ 21,49	R\$ 107,45	JR DE ARAUJO
28.3	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX40 METROS	ROL	EUROCEL		0	R\$ 1,95	R\$ -	JR DE ARAUJO
28.4	FITA DECORATIVA 15MMX30M COR BRANCA	ROL	FIDELPLA		0	R\$ 4,32	R\$ -	JR DE ARAUJO
28.5	FITA DECORATIVA 15MMX30M COR AZUL	ROL	FIDELPLA		0	R\$ 4,32	R\$ -	JR DE ARAUJO
28.6	FITA DECORATIVA 15MMX30M COR VERMELHO	ROL	FIDELPLA		0	R\$ 4,32	R\$ -	JR DE ARAUJO
28.7	FITA DECORATIVA 15MMX30M COR AMARELO	ROL	FIDELPLA		0	R\$ 4,32	R\$ -	JR DE ARAUJO
28.8	FITA DECORATIVA 15MMX30M COR ROSA	ROL	FIDELPLA		0	R\$ 4,32	R\$ -	JR DE ARAUJO
28.9	FITA DECORATIVA 16X50MM	ROL	FIDELPLA		0	R\$ 5,41	R\$ -	JR DE ARAUJO
28.10	FITA DECORATIVA 32X50MM	ROL	FIDELPLA		0	R\$ 7,20	R\$ -	JR DE ARAUJO
28.11	FOLHA DE ISOPOR 10MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS	FLS	ISOPLAST		0	R\$ 3,38	R\$ -	JR DE ARAUJO

51



ESTADO DO CEARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS**

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000  
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE APUIARÉS  
Fls. 1145  
Direção e Fiscalização de  
Licitação

28.12	FOLHA DE ISOPOR 15MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS	FLS	ISOPLAST		0	R\$ 6,38	R\$ -	JR DE ARAUJO	
28.13	FOLHA DE ISOPOR 20MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS	FLS	ISOPLAST		0	R\$ 8,04	R\$ -	JR DE ARAUJO	
28.14	GIZ DE CERA BIG C/12CORES. COMPOSIÇÃO BÁSICA: CERAS E PIGMENTOS ORGÂNICOS ATÓXICOS. CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS.	CX	ACRILEX		0	R\$ 5,30	R\$ -	JR DE ARAUJO	
28.15	GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE P/ 200 GRAMPOS 26/6, GRAMPEAÇÃO P/ ATÉ 25 FOLHAS. DIMENSÕES EM MM 42X62X182(LXAXC)	UND	CIS	2	2	R\$ 23,86	R\$ 47,72	JR DE ARAUJO	
28.16	GRAMPEADOR MEDIO DE MESA 26/6-40X60X10-100 GRAMPOS	UND	ACC	2	2	R\$ 39,43	R\$ 79,86	JR DE ARAUJO	
28.17	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TIPO CROBEADO 23X8 COM 5.000 UNDS.	CX	FRAMA		0	R\$ 6,68	R\$ -	JR DE ARAUJO	
28.18	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TIPO CROBEADO 26/6 CAIXA C/5.000	CX	ACC	10	10	R\$ 5,59	R\$ 55,90	JR DE ARAUJO	
28.19	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TIPO CROBEADO 23/13 CAIXA C/5.000	CX	ACC		0	R\$ 14,15	R\$ -	JR DE ARAUJO	
28.20	LÁPIS COMUM PRETO EM MADEIRA - Nº 02 CX C/ 12 X 12 UNDS	CX	PIRILAMPO	2	2	R\$ 32,23	R\$ 64,46	JR DE ARAUJO	
28.21	LÁPIS DE C08 GRANDE C/12 UNDS	CX	SERELEPE		0	R\$ 4,31	R\$ -	JR DE ARAUJO	
28.22	LÁPIS DE C08 PEQUENO C/12 UNDS	CX	SERELEPE		0	R\$ 2,68	R\$ -	JR DE ARAUJO	
28.23	LIVRO ATA 100 FLS PALTADA / NUMERADA 20X30	UND	TILIBRA		0	R\$ 23,54	R\$ -	JR DE ARAUJO	
28.24	LIVRO DE PONTO CAPA DURA COM 100 FOLHAS ENUMERADAS	UND	GRAFSET	2	2	R\$ 16,13	R\$ 32,26	JR DE ARAUJO	
28.25	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS FORMATO 160 X 220 MM CAPA DE PAPELADO 0,705 GR5,	UND	GRAFSET		0	R\$ 13,95	R\$ -	JR DE ARAUJO	
28.26	MASSA DE MODELAR 66 CORES 90G	CX	RDALA		0	R\$ 4,14	R\$ -	JR DE ARAUJO	
28.27	PALITO DE CHURRASCO COM 100UND B3	PCT	THEOTO		0	R\$ 10,56	R\$ -	JR DE ARAUJO	
28.28	PALITO DE PICOLÉ COM 100UND	PCT	THEOTO		0	R\$ 7,27	R\$ -	JR DE ARAUJO	
28.29	CD-R 700MB / 80MM. PCT C/ 50 UNDS	PCT	MAXPRINT		0	R\$ 52,00	R\$ -	JR DE ARAUJO	
<b>TOTAL DO LOTE 28</b>							<b>R\$ 387,65</b>		
<b>VALOR GLOBAL</b>							<b>30.168,01</b>		

Ao setor competente para providências cabíveis.

Apuiarés - CE, 06 de março de 2020.

*Daniel Rodrigo da Silva Dias*

**DANIEL RODRIGO DA SILVA DIAS**  
**Secretário de Esporte**